
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ 
И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ «РЕСПУБЛИКАНСКИЙ 
ЦЕНТР ВНЕШКОЛЬНОЙ РАБОТЫ»

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ МЭГАРИФ 
КОМ ФОН МИНИСТРЛЫГЫ

ДОУЛОТ БЮДЖЕТ OCTQM0 
БЕЛЕМ БИРУ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 

«М0КТЭПТ0Н ТЫШ ЭШЛЭР 
РЕСПУБЛИКА УЗЭГЕ»

ПРИКАЗ БОЕРЫК

№. №. г. Казань № 

Об итогах Зональных лично­
командных соревнований по
простейшим судомоделям для
детей-инвалидов и детей с 
ограниченными возможностями 
здоровья (Набережные Челны)

Во исполнение приказа государственного бюджетного учреждения 
дополнительного образования «Республиканский центр внешкольной работы» 
(далее - ГБУ ДО «РЦВР») от 01.03.2024 №85 «О проведении Зональных лично­
командных соревнований по простейшим судомоделям для детей-инвалидов и детей 
с ограниченными возможностями здоровья» (Набережные Челны) 30 марта 2024 
года совместно с МАУ ДО города Набережные Челны состоялись Зональные лично­
командные соревнования по простейшим судомоделям для детей-инвалидов и детей 
с ограниченными возможностями здоровья (Набережные Челны) (далее - 
Соревнования).

В Соревнованиях приняли участие 13 обучающихся из 6 образовательных 
организаций 3 территорий Республики Татарстан (Алексеевского, Кукморского, 
муниципальных районов, города Набережные Челны).

По итогам проведения Соревнований приказываю:

1. Утвердить прилагаемый список и наградить дипломами победителей и 
призеров Соревнований.

2. Отметить высокий уровень подготовки образовательных организаций — 
участников Соревнований согласно прилагаемому списку.



3. Объявить благодарность директору МАУ ДО города Набережные Челны 
«Центр детского технического творчества №5» М.Р.Хазиевой за работу по 
подготовке и организации Соревнований.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
директора О.В.Цыганову.

И. о. директора



Утверждено
приказом ГБУ ДО «РЦВР»
№ /Д/* от

Список победителей и призеров
Зональных лично-командных соревнований по простейшим судомоделям для 

детей-инвалидов и детей с ограниченными возможностями здоровья
(Набережные Челны)

Личный зачет

Номинация «Судомодель с гребным колесом, на скорость 
прохождения дистанции»

Младшая возрастная категория (8-12 лет)

Диплом за 1 место - Ермуллин Данил, МАУ ДО города Набережные Челны 
«Центр детского технического творчества №5», руководитель Нуруллин Расих 
Насыхович;

Диплом за 2 место - Ахтямов Дамиян, МБУ ДО «Центр детского творчества 
«Галактика» Кукморского муниципального района Республики Татарстан, 
руководитель Ямалов Тахир Мунирович;

Диплом за 3 место - Барабанова Арина, ГБОУ «Набережночелнинская школа 
№68 для детей с ограниченными возможностями здоровья», руководитель 
Шамсивалеева Валерия Андреевна;

Диплом за 3 место — Ахтямов Даниил, МБУ ДО «Центр детского творчества 
«Галактика» Кукморского муниципального района Республики Татарстан, 
руководитель Ямалов Тахир Мунирович.

Старшая возрастная категория (13-16 лет)

Диплом за 1 место — Парамонова Анна, МБОУ Алексеевская средняя 
общеобразовательная школа №3 им. Г.С.Боровикова Алексеевского 
муниципального района Республики Татарстан, руководитель Файзуллин Нафис 
Фаргатович;

Диплом за 2 место - Смелик Роман, МБОУ Алексеевская средняя 
общеобразовательная школа №3 им. Г.С.Боровикова Алексеевского 
муниципального района Республики Татарстан, руководитель Файзуллин Нафис 
Фаргатович;



Диплом за 3 место - Ханафиев Ильгизар, МБУ ДО «Центр детского творчества 
«Галактика» Кукморского муниципального района Республики Татарстан, 
руководитель Ямалов Тахир Мунирович;

Диплом за 3 место - Сергеев Борис, МАУ ДО города Набережные Челны 
«Центр детского творчества №16 «Огниво», руководители Серова Татьяна 
Ивановна, Ашрапова Мадина Лотфулловна.

Номинация «Судомодель с гребным колесом на точность 
попадания в ворота»

Младшая возрастная категория (8-12 лет)

Диплом за 1 место - Ахтямов Даниил, МБУ ДО «Центр детского творчества 
«Галактика» Кукморского муниципального района Республики Татарстан, 
руководитель Ямалов Тахир Мунирович;

Диплом за 2 место - Попаденко Ольга, ГБОУ «Набережночелнинская школа 
№68 для детей с ограниченными возможностями здоровья», руководитель 
Шамсивалеева Валерия Андреевна;

Диплом за 3 место - Ефимов Никита, МБУ ДО «Центр детского творчества 
«Галактика» Кукморского муниципального района Республики Татарстан, 
руководитель Ямалов Тахир Мунирович.

Старшая возрастная категория (13-16 лет)

Диплом за 1 место — Ханафиев Ильгизар, МБУ ДО «Центр детского 
творчества «Галактика» Кукморского муниципального района Республики 
Татарстан, руководитель Ямалов Тахир Мунирович;

Диплом за 2 место — Ганеев Алмаз, МАУ ДО города Набережные Челны 
«Центр детского технического творчества №5», руководитель Нуруллин Расих 
Насыхович;

Диплом за 2 место — Малышев Илья, МАУ ДО города Набережные Челны 
«Центр детского творчества №16 «Огниво», МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа №10» г.Набережные Челны, руководители Серова Татьяна Ивановна, 
Мансурова Ирина Виньяминовна;

Диплом за 3 место — Смелик Роман, МБОУ Алексеевская средняя 
общеобразовательная школа №3 им. Г.С.Боровикова Алексеевского 
муниципального района Республики Татарстан, руководитель Файзуллин Нафис 
Фаргатович;

Диплом за 3 место — Черкесова Елизаветта, МБОУ Алексеевская средняя 



общеобразовательная школа №3 им. Г.С.Боровикова Алексеевского 
муниципального района Республики Татарстан, руководитель Файзуллин Нафис 
Фаргатович.

Командный зачет

Диплом за 1 место - команда МАУ ДО города Набережные Челны «Центр 
детского технического творчества №5», руководитель Нуруллин Расих Насыхович;

Диплом за 2 место - команда МБОУ Алексеевская средняя 
общеобразовательная школа №3 им. Г.С.Боровикова Алексеевского 
муниципального района Республики Татарстан, руководитель Файзуллин Нафис 
Фаргатович;

Диплом за 3 место — команда МБУ ДО «Центр детского творчества 
«Галактика» Кукморского муниципального района Республики Татарстан, 
руководитель Ямалов Тахир Мунирович.



Приложение
к приказу ГБУ ДО «РЦВР»
№ от № (РУЛ##

Список образовательных организаций-участников
Зональных лично-командных соревнований по простейшим авиамоделям для 

детей-инвалидов и детей с ограниченными возможностями здоровья 
(Набережные Челны)

Общеобразовательные организации (3):
- МБОУ Алексеевская средняя общеобразовательная школа №3 им. 

Г.С.Боровикова Алексеевского муниципального района Республики Татарстан;
- ГБОУ «Набережночелнинская школа №68 для детей с ограниченными 

возможностями здоровья»;
- МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №10» г.Набережные Челны.

Образовательные организации дополнительного образования детей (3):
- МБУ ДО «Центр детского творчества «Галактика» Кукморского 

муниципального района Республики Татарстан;
- МАУ ДО города Набережные Челны «Центр детского технического 

творчества №5»;
- МАУ ДО города Набережные Челны «Центр детского творчества №16 

«Огниво».


